DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Edição: 359 - Legislatura: 20ª

1

PORTARIA Nº 1027, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição da Comissão de

Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio,

nos termos da Lei Municipal nº. 5.504/2022, composta

pelos servidores:

I - Lucas Silva Gobbo - Presidente;

II - Maike Vallandro - Secretário;

III - William Martins;

IV - André Romanha de Souza.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 880, de 29 de janeiro de

2025.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1029, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa a composição da Comissão de Prestação de

Contas e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição da Comissão de Prestação

de Contas, nos termos da Lei Municipal nº 5.694/2023,

composta pelos servidores:

I - Mariana Pedroni de Oliveira - Presidente;

II - Andreia Aparecida Lourençoni Degasperi - Secretário;

III - Gabriel Filipe Rodrigues de Souza;

IV - Leandro Palhoni Mageviski.

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1030, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1912/2023

Pregão Eletrônico nº 001/2024

Objeto: Contratação de serviços de monitoramento

eletrônico de imagens internas e externas (CFTV), Central

Alarmes e Controle de acesso, com instalação e

manutenção de equipamentos e fornecimento de Software

para controle do sistema de vigilância eletrônica em todas

as dependências da Câmara Municipal da Serra.

Contratada: M B V Tabosa Tecnologia – ME, CNPJ

24.228.578/0001-68

Contrato: 014/2024

Fiscal

• Titular: Pedro Alex Montarroios Ferreira Costa, mat. 8

• Suplente: Bruno Soares Costa, mat. 4075331

Gestor

• Titular: Izabela Ferreira Mori, mat. 4110013

• Suplente: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 607/2024 e 608/2024

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de março

de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1031, DE 17 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Daniela Resende Dantas para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 18/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1032, DE 17 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

Serra – ES, terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 - Edição: 359 - Legislatura: 20ª

2

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Sandro Ferreira de Oliveira para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 18/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1033, DE 17 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear George Lucas Andrade Conceição para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 18/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1034, DE 17 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Kennedy Mendes Lopes para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 18/02/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROC. ADM. Nº 1037/2024.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação, torna público para amplo conhecimento dos

interessados, que realizará licitação na modalidade de

Pregão Eletrônico nº 001/2025, em conformidade com a Lei

14.133/2021, que tem por objeto Registro de Preços para

expansão das soluções de redes LAN e WLAN, incluindo a

contratação de serviços técnicos e especializados, para

atender as demandas da Câmara Municipal da Serra –

CMS.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 18/02/2025. Data da sessão: 07/03/2025 - Horário:

09h30min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1198.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2025.069L0200001.02.0001.

Serra, 17 de fevereiro de 2025.

Andreia Aparecida Lourençoni Degasperi

Agente de Contratação/Pregoeiro da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-02-17T16:54:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124